

BILAN PASSIF

		31/08/2023	31/08/2022
		Net	Net
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	98 943	98 943
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	(73 639)	(31 018)
	RESULTAT de l'exercice (excédent ou déficit)	14 101	(42 621)
	Situation nette	39 404	25 304
	Subv. d'investissement	82 626	101 411
	Provisions règlementées		
	Total des fonds propres	122 030	126 715
PROVIS.	Provisions pour risques	0	53 000
	Provisions pour charges	39 236	38 336
	Total des provisions	39 236	91 336
FONDS REPORTE S ET DEDIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
	Total des fonds reportés et dédiés	0	0
DETTES	Emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	90 518	82 307
	Emprunts et dettes financières diverses		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 173	33 994
	Dettes fiscales et sociales	81 606	83 484
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0
	Autres dettes	7 486	7 549
	Instrument de trésorerie		
Produits constatés d'avance	63 253	54 588	
	Total des dettes (1)	271 035	261 921
TOTAL DU PASSIF		432 301	479 972
(1) Dont à plus d'un an		46 307	8 411
Dont à moins d'un an		142 078	124 086
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		28 566	0
(3) dont emprunts participatifs			
Engagements donnés			

BILAN ACTIF

		31/08/2023			31/08/2022
		Brut	Amort.prov.	Net ex. N	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOB. INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et dévelop.				
	Conces., brevets, droit simil.	0	0		0
	Autres immob. incorporelles				
	Avan. et acptes / immob. incorp.				
	IMMOB. CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	727 537	540 656	186 881	162 908
	Inst. tech. mat. et outillage	85 314	80 850	4 464	5 449
	Autres immob. corporelles	452 059	363 247	88 812	95 714
	Immob. grevées de droit				
	Immobilisations en cours	0			0
	Avances et acomptes				
IMMOB. FINANCIERES (1)					
Participations					
Créances ratt. à des participations.					
Autres titres immobilisés					
Prêts	0			0	
Autres immob. financières					
TOTAL	1 264 910	984 753	280 157	264 072	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvis.				
	Encours de product° de biens & serv.				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avces et acptes versés sur cdes				
	CREANCES (2)				
	Créances usagers et cptes rattachés	20 692	12 547	8 145	5 886
	Autres créances	115 770	0	115 770	124 305
	Valeurs mobilières de placement	2 105		2 105	18 806
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	1 515		1 515	43785	
REGULAR	Charges constatées d'avance (43)	24 609		24 609	23 118
	TOTAL	164 691	12 547	152 144	215 900
	Primes de remboursement				
TOTAL GENERAL	1 429 600	997 300	432 301	479 973	

(1) dont part à - 1 an immob.financ. (brut) 0

(2) et (3) dont part à plus d'1 an (brut)

Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents

Legs nets à réaliser par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Autres

COMPTE DE RESULTAT

		31/08/2023	31/08/2022
FONCTIONNEMENT	PRODUITS D'EXPLOITATION		
	Cotisations	3 930	3 718
	Ventes de Biens	10 703	10 158
	Ventes de prestations de Services	332 794	306 368
	Sous Total	347 427	320 244
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits nets partiels sur opérations à long terme		
	Concours publics et Subvention d'exploitation	630 954	571 081
	Reprises sur amort. et prov., transfert de charges	3 507	5 309
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	12 279	1 377
	Total des produits d'exploitation	I 994 166	898 010
	CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	8 938	9 290	
Variation de stocks (marchandises)			
Achats de matières premières et autres approv.	129 557	106 670	
Variation de stocks (mat. premières et approv.)			
Autres achats et charges externes	139 015	172 205	
Impôts, taxes et versements assimilés	27 748	24 573	
Salaires et traitements	517 770	442 975	
Charges sociales	130 984	123 188	
Dotations aux amortissements sur immobilisations	54 126	51 800	
Dotations aux provisions sur actif circulant	2 446	11 371	
Dotations aux provisions pour risques et charges	900	1 575	
Subventions accordées par l'association			
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	513	2 283	
Total des charges d'exploitation	II 1 011 997	945 930	
RESULTAT D'EXPLOITATION	(I-II) (17 831)	(47 920)	
FINANCIER	PRODUITS FINANCIERS		
	Prod. d'autres val. mob. et créances de l'actif immob.		
	Autres intérêts et produits assimilés	900	1 107
	Reprises sur provisions et transfert de charges	0	0
	Produits nets sur cession de val. mob. de placement		
	Total des produits financiers	III 900	1 107
	CHARGES FINANCIERES		
Dotations fin. aux amortissements et provisions			
Intérêts et charges assimilées	3 699	3 117	
Charges nettes / ces. de val. mob. de placement			
Total des charges financières	IV 3 699	3 117	
RESULTAT FINANCIER	(III-IV) (2 799)	(2 009)	
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	(I-II+III-IV) (20 630)	(49 929)	